
SMAP MONTE ESCOBEDO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto
30/abr/2019

Del 02/ene/2019 Al 31/mar/2019
10:02 a.m.hora de Impresión

Fecha y
Rep:
rptEstadoPresupuestoIngresosCL_RB_TP_CL_CP

Usr: SUPERVISOR

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Rubros de los Ingresos
Ingreso Estimado

Ingreso
Modificado

INGRESOS CORRIENTES1

DERECHOS $35,180.00 %4 $3,650,897.00 $3,686,077.00 $732,096.23 $732,096.23 19.86 -$2,918,800.77

43 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $35,180.00 %$3,590,894.00 $3,626,074.00 $719,769.53 $719,769.53 19.84 -$2,871,124.47

    43-17 AGUA POTABLE $35,180.00 %$3,590,894.00 $3,626,074.00 $719,769.53 $719,769.53 19.84 -$2,871,124.47

         43-17-01 SERVICIO DE AGUA POTABLE $0.00 %$3,250,059.00 $3,250,059.00 $656,137.86 $656,137.86 20.18 -$2,593,921.14

                43-17-01-01 CONSUMO TASA 0% $0.00 %$2,379,199.00 $2,379,199.00 $506,732.33 $506,732.33 21.29 -$1,872,466.67

                43-17-01-02 CONSUMO TASA 16% $0.00 %$586,220.00 $586,220.00 $105,502.38 $105,502.38 17.99 -$480,717.62

                43-17-01-03 CONTRATOS $0.00 %$139,425.00 $139,425.00 $26,021.90 $26,021.90 18.66 -$113,403.10

                43-17-01-04 MEDIDORES $0.00 %$57,405.00 $57,405.00 $10,945.05 $10,945.05 19.06 -$46,459.95

                43-17-01-05 VÁLVULAS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-06 MATERIAL DE INSTALACIÓN $0.00 %$15,505.00 $15,505.00 $3,522.40 $3,522.40 22.71 -$11,982.60

                43-17-01-07 DERECHO DE INCORPORACIÓN A RED
DE AGUA POTABLE

$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-08 DERECHO DE INCORPORACIÓN DE
FRACCIONAMIENTOS A RED DE AGUA POTABLE

$0.00 %$60,000.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$60,000.00

                43-17-01-09 RECONEXIONES $0.00 %$10,600.00 $10,600.00 $3,103.44 $3,103.44 29.27 -$7,496.56

                43-17-01-10 CAMBIO DE NOMBRE DE CONTRATO $0.00 %$1,700.00 $1,700.00 $310.36 $310.36 18.25 -$1,389.64

                43-17-01-11 BAJA TEMPORAL $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-01-12 MANO DE OBRA DE INSTALACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-17-02 SERVICIO DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO $0.00 %$4.00 $4.00 $0.00 $0.00 0.00 -$4.00

                43-17-02-01 CUOTA POR DESCARGA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-02-02 MATERIAL DE INSTALACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-02-03 DESASOLVE $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-02-04 MANO DE OBRA DE INSTALACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-17-03 SANEAMIENTO $35,180.00 %$244,220.00 $279,400.00 $63,631.67 $63,631.67 22.77 -$180,588.33

                43-17-03-01 CUOTA POR SANEAMIENTO $35,180.00 %$244,220.00 $279,400.00 $63,631.67 $63,631.67 22.77 -$180,588.33

         43-17-04 OTROS $0.00 %$96,611.00 $96,611.00 $0.00 $0.00 0.00 -$96,611.00

                43-17-04-01 FACTIBILIDAD DE SERVICIOS $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00
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                43-17-04-02 AGUA TRATADA $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-04-03 CUOTA PARA PAGO DE DERECHOS DE
EXTRACCIÓN

$0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-04-04 CUOTA PARA MANTENIMIENTO DE RED $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-04-05 CONSTANCIAS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-04-06 REPOSICIÓN DE RECIBO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-04-08 SUMINISTRO DE AGUA  PIPA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-04-10 OTROS $0.00 %$96,601.00 $96,601.00 $0.00 $0.00 0.00 -$96,601.00

45 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 %$60,003.00 $60,003.00 $12,326.70 $12,326.70 20.54 -$47,676.30

    45-01 ACTUALIZACIONES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    45-02 RECARGOS $0.00 %$60,001.00 $60,001.00 $12,326.70 $12,326.70 20.54 -$47,674.30

    45-03 MULTAS FISCALES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

PRODUCTOS $120.00 %5 $3.00 $123.00 $15.78 $15.78 12.82 $12.78

51 PRODUCTOS $120.00 %$3.00 $123.00 $15.78 $15.78 12.82 $12.78

    51-04 RENDIMIENTOS FINANCIEROS $120.00 %$3.00 $123.00 $15.78 $15.78 12.82 $12.78

         51-04-0001 RENDIMIENTOS POR INTERESES REC.
PROPIOS

$120.00 %$3.00 $123.00 $15.78 $15.78 12.82 $12.78

APROVECHAMIENTOS $15,000.00 %6 $0.00 $15,000.00 $11,892.34 $11,892.34 79.28 $11,892.34

61 APROVECHAMIENTOS $15,000.00 %$0.00 $15,000.00 $11,892.34 $11,892.34 79.28 $11,892.34

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS $15,000.00 %$0.00 $15,000.00 $11,892.34 $11,892.34 79.28 $11,892.34

         61-09-03 REINTEGROS $15,000.00 %$0.00 $15,000.00 $11,892.34 $11,892.34 79.28 $11,892.34

INGRESOS CORRIENTES $50,300.00 %$3,650,900.00 $3,701,200.00 $744,004.35 $744,004.35 20.10 -$2,906,895.65

INGRESOS DE CAPITAL2

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00 %8 $100,000.00 $100,000.00 $16,968.00 $16,968.00 16.96 -$83,032.00

83 CONVENIOS $0.00 %$100,000.00 $100,000.00 $16,968.00 $16,968.00 16.96 -$83,032.00

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $0.00 %$100,000.00 $100,000.00 $16,968.00 $16,968.00 16.96 -$83,032.00

         83-2-30 PRODDER (Programa de Devolución de Derechos -
CNA)

$0.00 %$100,000.00 $100,000.00 $16,968.00 $16,968.00 16.96 -$83,032.00

INGRESOS DE CAPITAL $0.00 %$100,000.00 $100,000.00 $16,968.00 $16,968.00 16.96 -$83,032.00

TOTAL $50,300.00 %$3,750,900.00 $3,801,200.00 $760,972.35 $760,972.35 20.01 -$2,989,927.65
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Tributarios

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Ingresos
ExcedentesIngreso Estimado

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y
LAS TRANSACCIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

IMPUESTOS ECOLÓGICOS $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

OTROS IMPUESTOS $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN
O PAGO

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Subtotal Tributarios $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

No Tributarios

DERECHOS $35,180.00 %I $3,650,897.00 $3,686,077.00 $732,096.23 $732,096.23 19.86 -$2,918,800.77

PRODUCTOS $120.00 %II $3.00 $123.00 $15.78 $15.78 12.82 $12.78

APROVECHAMIENTOS $15,000.00 %II $0.00 $15,000.00 $11,892.34 $11,892.34 79.28 $11,892.34

APROVECHAMIENTOS $0.00 %II $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 %IV $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

Subtotal No Tributarios $50,300.00 %$3,650,900.00 $3,701,200.00 $744,004.35 $744,004.35 20.10 -$2,906,895.65

Otros

$0.00 %0 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$100,000.00 $100,000.00 $16,968.00 $16,968.00 16.96 -83,032.00

$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %Subtotal Otros $100,000.00 $100,000.00 $16,968.00 $16,968.00 16.96 -83,032.00

%$50,300.00         Total $3,750,900.00 $3,801,200.00 $760,972.35 $760,972.35 20.01 -2,989,927.65
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